
V

Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от --______

Об определении случаев осуществления 
банковского сопровождения контрактов, 
предметом которых является поставка товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд

В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона от 5 апреля 
2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд», пунктом 4 
постановления Правительства Российской Федерации от 20.09.2014 № 963 «Об 
осуществлении банковского сопровождения контрактов», руководствуясь 
статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области, администрация Сорочинского 
городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Установить, что при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области:

1.1. банковское сопровождение контракта, заключающееся в проведении 
банком, привлеченным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или 
заказчиком, мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта, 
осуществляется в случае, если начальная (максимальная) цена контракта, цена 
контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем), составляет не менее 200 млн. руб.;

1.2. банковское сопровождение контракта, предусматривающее 
привлечение поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком банка 
в целях оказания услуг, позволяющих обеспечить соответствие принимаемых 
товаров, работ (их результатов), услуг условиям контракта, осуществляется в 
случае, если начальная (максимальная) цена контракта, цена контракта, 
заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), 
составляет не менее 5 млрд. руб.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Сорочинского городского округа по 
экономике и управлению имуществом Павлову Е.А., заместителя главы 
администрации Сорочинского городского округа по финансовой политике- 
начальника Управления финансов Такмакову Т.П.



3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru/).

И.о. главы муниципального образования 
Сорочинский городской округ - первый 
заместитель главы администрации городского 
округа по оперативному управлению 
муниципальным хозяйством

Разослано: в дело, Федоровой Т.В., Павловой Е.А., Управлению образования, Отделу по управлению имуществом и земельным отношениям, 
Управлению ЖКХ, Управлению финансов, Управлению архитектуры, градостроительства и капитального строительства, МКУ 
«Хозяйственная группа по обслуживанию органов местного самоуправления», Отделу по культуре и искусству, контрактной службе, Рябых 
Е.С., прокуратуре

http://sorochinsk56.ru/

